UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3625 /SYT-VP Bình Thuận, ngày 30  tháng 10  năm 2020

V/v cảnh báo nguy cơ tấn công

thông qua lỗ hổng bảo mật trong

VMware vCenter

                                                        Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

  Sở Y tế nhận được Công văn số 899/STTTT-THDL ngày 29/05/2020 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc cảnh báo nguy cơ tấn công vào các cơ

quan tổ chức qua lỗ hổng bảo mật trong VMware vCenter.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống, Sở Y tế đề nghị các cơ

quan, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

- Thực hiện kiểm tra, rà soát, xác minh hệ thống thông tin có khả năng bị

ảnh hưởng bởi lỗ hổng bảo mật nói trên (nếu có sử dụng) và có phương án xử lý,

khắc phục(chi tiết xem tại Phụ lục đính kèm).

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và triển khai các phương án bảo

đảm an toàn thông tin theo cấp độ đã được đơn vị phê duyệt theo quy định.

 - Trường hợp, phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn công mạng, đề nghị

các đơn vị liên hệ Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (đơn vị

thường trực Đội ứng cứu sự cố mạng máy tính tỉnh), đường Phạm Hùng, Tp.

Phan Thiết, Bình Thuận. SĐT: 0252.3750.293 để được hỗ trợ.

  Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Việt

		2020-11-03T14:57:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-03T14:58:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!